
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 10/2011 – 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.: 

00290/2009 – LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Processo homologado em 10/02/2010. Contratada:
LOCACENTER LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA....................................... R$ 50.000,00
Prazo de vigência:  Primeiro Termo de Aditamento,  firmado em 25/02/2011, ficam prorrogados por 
mais 12 (doze) meses, contados a partir de 01/03/2011 até 28/02/2012.

00002/2011  –  CONTRATAÇÃO  DE  VEÍCULOS  PARA  TRANSPORTE  ESCOLAR.  Processo 
homologado em 22/02/2011. Contratados:
JOSÉ IVANEI RODRIGUES DE ARAÚJO.................................................... R$ 25.080,00.
JOSIVAN FERREIRA ALVES.......................................................................... R$ 35.000,00.
KLEBERT WAYTH SILVA SANTOS.............................................................. R$ 23.140,00.
HERCULES PEREIRA DE SOUZA................................................................. R$ 14.270,00.
ANGELA MARIA PEREIRA SANTANA......................................................... R$ 17.730,00.
ADILSON VELOSO GUSMÃO.......................................................................... R$ 31.080,00.
NILTON RIBEIRO LOPES.................................................................................. R$ 16.850,00.
LOCTRANS TRANSPORTES LTDA................................................................. R$ 47.680,00.
ADILSON RODRIGUES DE ARAÚJO.............................................................. R$ 25.080,00.
EVERALDO COSTA DE FREITAS................................................................... R$ 27.300,00.
CRISTIANE APARECIDA FONSECA.............................................................. R$ 15.130,00.
Vigência: Será de 100 (cem) dias letivos, a partir da data de assinatura do contrato. Assinatura do contrato 
em 22/02/2011.

00003/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA  SEREM  DISTRIBUÍDOS  AOS 
USUÁRIOS DO SUS. Processo homologado em 15/03/2011. Contratados:
CIRÚRGICA JOÃO PRODUTOD MÉDICOS HOSPITALAR LTDA.............. R$ 617,70.
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA......................................... R$ 214.115,10.
FARMACONN LTDA.............................................................................................. R$ 8.125,00.
GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA............................................. R$ 22.305,00.
CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA................ R$ 9.972,30.
Vigência: 90 (noventa) dias após assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 15/03/2011.

00005/2011  -  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE 
SERVIÇOS  DE  TELECOMUNICAÇÕES  PARA  INSTALAÇÃO  E  FORNECIMENTO  DE 
LINKS DE INTERNET . Processo homologado em 18/03/2011. Contratada
KLISA COMUNICAÇÃO & MULTIMÍDIA LTDA – ME.............................. R$ 597.040,00.
Vigência: Será de 24 (vinte e quatro) meses contados a partir da instalação do sistema.

00019/2011 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Processo homologado em 04/04/2011. 
Contratadas:
SUPERMERCADO BARROS LTDA..................................................................... R$ 27.708,00.
PASCELLY E CIA LTDA....................................................................................... R$ 100,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 04/04/2011.

00020/2011 – AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL PARA O CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES. Processo homologado em 
04/04/2011. Contratados:
PIONEIRA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA................................ R$ 44.500,00.
RODAGRO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA................................ R$ 67.658,00.
GL SOLDAS ABRASIVOS E SEGURANÇA LTDA......................................... R$ 7.291,00.
PASCELLY E CIA LTDA...................................................................................... R$ 17.630,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 04/04/2011.

00021/2011 – AQUISIÇÃO DE SACOS PLÁSTICOS PARA COLETA DE LIXO NO MERCADO 
CENTRAL. Processo homologado em 04/04/2011. Contratado:



MINAS NORTE ATACADISTA DE PRODUTOS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
LTDA........................................................................................................................... R$ 39.750,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 04/04/2011.

00025/2011 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS PARA SEREM 
UTILIZADOS PELO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES NAS ATIVIDADES DE 
EUTANÁSIA DE CÃES – CONTROLE DA LEISHMANIOSE. Processo homologado em 
11/04/2011. Contratado:
CIRURGICA JOÃO PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA.................... R$ 18.500,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 11/04/2011.

00027/2011 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS DE 
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Processo homologado em 20/04/2011. 
Contratados:
GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA........................... R$ 30.297,07.
MINAS NORTE ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
LTDA............................................................................................................................. R$ 11.267,96.
PALIMONTES COMÉR................................................................................................ R$ 9.060,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 20/04/2011.

00030/2011 – AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
Processo homologado em 08/04/2011. Contratado:
HAROLDO DIEGO LOPES MENDES – ME, R$ 17.630,00
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 08/04/2011.

00035/2011 - AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES E IMPRESSORA PARA DIVERSAS 
SECRETARIAS.  Processo homologado em 28/04/2011. Contratados:
INFOLAB INFORMÁTICA LTDA................................................................................ R$ 2.430,00.
PASCELLY E CIA LTDA............................................................................................... R$ 530,00.
FFW TECNOLOGIA INFORMÁTICA LTDA............................................................ R$ 11.129,00
Vigência: Entrega imediata.

00036/2011 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS. 
Processo homologado em 13/04/2011. Contratado:
PASCELLY E CIA LTDA............................................................................................ R$ 5.184,80.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 13/04/2011.

00037/2011 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO. Processo homologado em 20/04/2011. Contratados:
MARCIA REGINA PEREIRA 
SOARES.......................................................................................................................... R$ 2.100,00.
GRAFCENTER LTDA................................................................................................... R$ 60,00.
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA................................................................. R$ 1.337,20.
EXTRA FORMULÁRIO CONTÍNUO LTDA............................................................ R$ 8.240,00.
GRÁFICA MELO & BATISTA LTDA – ME............................................................. R$ 1.684,90.
Vigência: Entrega imediata.

00040/2011 – AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES CONDICIONADORES DE AR E 
MATERIAIS PERMANENTES PARA A SECRETARIA DE FAZENDA. Processo homologado em 
15/04/2011. Contratados:
INFOLAB INFORMÁTICA LTDA................................................................................ R$ 3.590,00.
SOMAQUINAS LTDA..................................................................................................... R$ 2.275,00.
PASCELLY E CIA LTDA................................................................................................ R$ 1.245,00.
INFORMATICA.COM LTDA – ME.............................................................................. R$ 34.100,00.
Vigência: Entrega imediata
00043/2011 – CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE ESCOLAR RURAL. 
Processo homologado em 11/04/2011. Contratados:
PAULO FONSECA GOMES......................................................................... R$ 15.511,50.
DIMAS GUSMÃO RIBEIRO......................................................................... R$ 9.319,50.
ILDEU JUNIOR COSTA RIBEIRO............................................................ R$ 33.814,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/07/2011. Assinatura do contrato em 11/04/2011.

00044/2011 – AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA MANUTENÇÃO DOS 
VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA MUNICIPAL. Processo Homologado em 03/05/2011. 
Contratados:



TRATORFIL LTDA...................................................................................................... R$ 8.214,00.
AUTO SPORT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA............................................................ R$ 43.202,88.
SRP AUTOPEÇAS LTDA............................................................................................ R$ 15.302,00.
ATHAYDE COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA.... R$ 4.114,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00045/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MECÂNICOS EM VEÍCULOS MULTIMARCAS DA FROTA MUNICIPAL. 
Processo homologado em 18/04/2011. Contratados:
SRP AUTOPEÇAS LTDA.............................................................................. R$ 40.000,00.
ATHAYDE COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA.....R$ 40.000,00.
Vigência: Será de 60 (sessenta) dias a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 
18/04/2011.

00063/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CAPACITAÇÃO 
INICIAL E CONTINUADA DE EDUCADORES DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO. 
Processo homologado em 18/04/2011. Contratado:
FADENOR – FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO SUPERIOR DO 
NORTE DE MINAS........... R$ 20.000,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 18/04/2011.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.:

00009/2010- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PARA 
O PROJOVEM. Processo homologado em 17/11/2010. Contratado:
COLARES E DIAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA........................................... R$ 156.000,00.
Vigência:  Primeiro  Termo  de  Aditamento firmado  em 15/03/2011, ficam prorrogados  por  mais  4 
(quatro) meses, contados a partir de 17/03/2011  até 16/07/2011.

00009/2011 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O 
ZOOLÓGICO MUNICIPAL, processo homologado em 22/03/2011. Contratados:
PLAMAX COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME.............. R$ 650,00.
EDSON CAMILO COMERCIAL – ME........................................................................... R$ 1.250,00.
Vigência: Entrega Imediata

Montes Claros (MG), 05 de maio de 2011.
Pregoeiro Municipal 


